
ev. č. VZ ZC19/2016 – Příloha č. 4  

Stránka 1 z 6 

 

S M L O U V A   O   D Í L O 
 

„Svoz, využití a likvidace odpadů z kategorie ostatních“ 
 
Číslo smlouvy objednatele: 
Číslo smlouvy zhotovitele: S/C81/5002103/2016/132 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 
IČO: 008 393 96 
DIČ: CZ00839396 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1441 
zastoupená: Ing. Evou Tomášovou, ředitelkou 
osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech:  
smluvních:  
 
bankovní spojení: KB Třebíč 
číslo účtu:  
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
Zhotovitel: 
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
se sídlem: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
zastoupený: Mgr. Romanem Mužíkem a Mgr. Ing. Jiřím Nováčkem, LL.M. - jednateli 
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19755 
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech  
smluvních:  
Bankovní spojení: UniCredit bank Czech republic a.s. 
Č. účtu  
IČ: 49356089 
DIČ: CZ49356089 
Telefon:  
E-mail:  
(dále jen zhotovitel) 
 
Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen OZ) se řídí tímto zákonem a 
uzavírají na veřejnou zakázku na služby tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 



 

Stránka 2 z 6 

 

Článek 2 

Podklady pro uzavření smlouvy 

2.1.  Smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu „Svoz, využití 
a likvidace odpadů z kategorie ostatních“. Nedílnou součástí smlouvy je cenová nabídka – 
položkový rozpočet zhotovitele a tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

2.2.    Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

Článek 3 

Předmět smlouvy 

3.1.  Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provádět pro objednatele 
následující činnosti: 
-  svoz, využití a likvidace odpadů z nádob, které se nacházejí u objednatele v souladu 

s platnou legislativou České republiky, v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

     Předmětem svozu je následující odpad (číslo kategorie/název) : 

 20 03 01  Směsný komunální odpad 

 15 01 01 Papírové a lepenkové obaly 

 15 01 02  Plastové obaly 

 15 01 07   Skleněné obaly bílé  

 15 01 07   Skleněné obaly barevné 

 17 01 07  Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

 17 09 04  Směsné stavební a demoliční odpady 

 19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující pouze jedlé oleje a jedlé tuky 

 20 01 08  Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven 

 20 03 04 Kal ze septiků a žump 

 20 02 01  Biologicky rozložitelný odpad 

 20 03 07  Objemný odpad 

     Rozsah a podmínky svozu jsou uvedeny v této smlouvě o dílo (dále jen smlouva). 

- v rámci svozu, využití a likvidace odpadu kategorie číslo 150101 zajistí zhotovitel 
na vyžádání objednatele kontejner na papírové a lepenkové obaly k využití a likvidaci 
odpadu kat. č. 150101, a to v místě plnění dle čl. 4.2. smlouvy,  

a to dle přesné specifikace předmětu plnění, tj. velikosti a počty nádob na odpad, četnost 
svozů, předpokládaný počet svozů za rok či předpokládané množství odpadu za rok, místo 
svozu, je uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále také „dílo“).  

Zhotovitel zapůjčí objednateli veškeré sběrné nádoby a kontejnery na odpad v rámci plnění 
dle této smlouvy na dobu dle dohody obou smluvních stran nebo na dobu trvání smlouvy. 

3.2.    Fakturovat bude zhotovitel pouze skutečně provedeného rozsahu díla. 

 
Článek 4 

Termín a místo plnění smlouvy 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo následovně: 

a) Doba platnosti smlouvy je stanovena na období 2 let od data účinnosti smlouvy.  
b) Dílčí termíny plnění budou dodrženy v souladu s přílohou č. 1 tak, aby proběhly řádně 

a v termínu dle této přílohy a dle četností svozů. Zhotovitel zajistí odvoz odpadu buď 
pravidelným svozem nebo svozem na základě předchozí výzvy na e-mail zhotovitele 
nebo telefonicky, kontaktní osoba: 



 

Stránka 3 z 6 

 

 
- kontaktní osoba:  
Zhotovitel je povinen zajistit službu do dvou pracovních dnů ode dne přijetí výzvy 
dle věty předchozí.  

4.2. Místo plnění je definováno u jednotlivých druhů odpadů v příloze č. 1 této smlouvy, a to:  

- Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, 
Janáčkovo stromořadí 68, 674 01 Třebíč. 

 

Článek 5 

Cena díla, platební podmínky 

5.1. Cena za předmět plnění je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, kde jsou uvedeny dílčí ceny 
za zajištění svozu jednotlivých druhů odpadů z místa plnění, tj. ze sídla či detašovaného 
pracoviště objednatele.  

5.2. Tyto dílčí ceny za zajištění svozu jednotlivých druhů odpadů jsou stanoveny jako ceny 
maximální, nejvýše přípustné, pevné po celou dobu plnění. Zhotovitel prohlašuje, že 
v uvedených cenách jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k řádnému provedení díla, včetně 
veškerých nákladů souvisejících s dopravou. Celková cena vychází z předpokládané 
četnosti svozu jednotlivých kategorií odpadů či z předpokládaného množství odpadů a není 
pro smluvní strany závazná.  

5.3. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH.  

5.4. Smluvní strany se dohodly, že dojde-li v průběhu plnění předmětu této smlouvy ke změně 
zákonné sazby DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, je zhotovitel 
od okamžiku nabytí účinnosti změny zákonné sazby DPH povinen účtovat objednateli 
platnou sazbu DPH. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek k této smlouvě. 

5.5. Cenu za zajištění svozu odpadu je zhotovitel oprávněn fakturovat po provedení této služby, 
a to vždy měsíční sběrnou fakturou s členěním na jednotlivé položky dle přílohy č. 1 
smlouvy.  

5.6. Objednatel se zavazuje zhotoviteli uhradit cenu za předmět plnění na základě daňového 
dokladu vystaveného po provedení služby.  

5.7. Splatnost faktur (daňového dokladu vystaveného po provedení služby) je dohodou 
smluvních stran stanovena na 30 dní od jejich doručení objednateli na běžný účet 
zhotovitele č. ú.:. Cena za provedení díla je zaplacena dnem odepsání finanční částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Objednatel nebude poskytovat zálohy.  

5.8. Objednatel může zhotoviteli vrátit fakturu v případě, kdy obsahuje nesprávné nebo neúplné 
údaje a nesplňuje požadavky řádného účetního dokladu nebo obsahuje nesprávné cenové 
údaje. Toto vrácení se musí stát do konce lhůty splatnosti faktury. V takovém případě vystaví 
zhotovitel novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, kterou je povinen doručit objednateli do 5 
(pěti) pracovních dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury. 

Článek 6 

Práva a povinnosti zhotovitele 

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna potřebná povolení a potřebnou kvalifikaci k zajištění 
plnění dle této smlouvy tak, jak dokladoval v průběhu výběrového řízení, a to zejména 
souhlas k provozování zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů dle § 
14 odst. 1 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů nebo rozhodnutí o vydání integrovaného povolení dle § 13 odst. 3 



 

Stránka 4 z 6 

 

zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném 
registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění 
pozdějších předpisů. 

Článek 7 

Práva a povinnosti objednatele 

7.1. Objednatel má právo na včasné a řádné zajištění svozu odpadů v souladu s jeho potřebami. 

7.2. V případě prodlení při plnění činností v případě svozů na základě výzvy o více než 5 
pracovních dnů a v případě pravidelných svozů na základě tří písemných oznámení 
zhotoviteli, má objednatel právo od smlouvy odstoupit.  

7.3. Objednatel je povinen zaplatit sjednanou cenu za provedené služby.  

Článek 8 

Odpovědnost za vady 

8.1. Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré vady plnění (dále také „reklamace“) dle této 
smlouvy.  

8.2. V případě, že objednatel zjistil vady plnění podle této smlouvy je povinen každé takové 
zjištění písemně oznámit zhotoviteli. V oznámení objednatel uvede, v čem spočívá vada 
plnění a navrhne způsob a termín odstranění vady. 

8.3. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s odstraněním vady, je objednatel oprávněn 
uplatnit a vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu dle čl. 9.3. 

8.4. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady: 

a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad, 

b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či 
nedodělky opraví nebo odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby, 

c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad 
či nedodělků, 

d) právo na odstoupení od smlouvy. 

Článek 9 

Sankce, odpovědnost za škodu 

9.1.  Pokud nebude dílo dodáno zhotovitelem ve lhůtě dle čl. 4.1. této smlouvy může objednatel 
uplatnit a vyúčtovat zhotoviteli dohodnutou smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny 
neprovedeného díla včetně DPH za každý den prodlení.  

9.2.  V případě prodlení objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury 
na sjednanou cenu za dílo (dílčí plnění předmětu smlouvy) je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli zákonný úrok z prodlení z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den 
prodlení v souladu s ustanovením § 2 nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.  

9.3.  Pokud nesplní zhotovitel jakýkoli, byť i dílčí závazek vyplývající z této smlouvy, může 
objednatel uplatnit a vyúčtovat zhotoviteli dohodnutou smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý jednotlivý případ. 

9.4.  Splatnost smluvních pokut nebo úroků z prodlení je následujícím dnem po dni, kdy na ně 
vzniknul nárok. 



 

Stránka 5 z 6 

 

9.5.  Každá ze stran odpovídá druhé straně za škodu, která ji vznikne v důsledku porušení 
povinnosti vyplývající z této smlouvy resp. závazkového vztahu. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen ani omezen nárok objednatele na náhradu případné škody.    

 
Článek 10 

Další ujednání 

10.1. Přerušení postupu plnění díla z pokynu objednatele, z důvodu překážky na straně 
objednatele, bude mít za následek posun termínu plnění o dobu tohoto přerušení. 

 
Článek 11 

Závěrečná ustanovení 
 
11.1.  Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 

veřejných zakázek. 

11.2.  Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.3.  Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 1 
originál. 

11.4.  Tato smlouva je závazná pro případné právní nástupce obou smluvních stran. 

11.5.  Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu 
nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel 
smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání 
narušujícího hospodářskou soutěž. 

11.6.  Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet 
dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

11.7.  Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána, lze smlouvu ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoliv (nebo konkrétní) 
ze smluvních stran doručenou druhé smluvní straně s výpovědní dobou/ke dni (např. 
k prvnímu dni následujícího měsíce ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně 
doručena).  

11.8. Tuto smlouvu lze rovněž ukončit z ostatních obecných důvodů zániku závazků 
podle občanského zákoníku.  
 

11.9. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny smlouvou, se řídí 
obecně závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, pokud jejich uplatnění smlouva nevylučuje.  
 

11.10. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 a §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb. 
o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů /dále jen „zákon o DPH“/. 

 
11.11. Pokud se pod dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem 

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 



 

Stránka 6 z 6 

 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušenému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považovaná za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované zhotovitelem. 

 
11.12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv. 
 
11.13. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv. 
 
11.14. Obě smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s textem smlouvy, jejímu obsahu 

rozumí a souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují.  
 
 
Zhotovitel:       Objednatel: 

V Třebíči dne V Třebíči dne ............................... 

 
 
 
 
……………………. ………………………. 
Mgr. Marcel Benda Ing. Eva Tomášová  
regionální ředitel ředitel 
 
 
 
…………………….  
Miroslav Lorenc  
Key Account Manager  
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka -  položkový rozpočet 
 
(Přílohu č. 1 smlouvy o dílo tvoří příloha č.3 Cenová nabídka zadávací dokumentace.) 



VZ ev. č. ZC19/2016_Příloha č. 3_Cenová nabídka

Tab.: 1. Svoz, využití a likvidace odpadů ve sběrných nádobách - pravidelně, případně na výzvu
Počet svozů / rok

Četnost

104

2x/týden

12

1x/měsíc

12

1x/měsíc

24

2x/měsíc

Tab.: 2. Svoz, využití a likvidace odpadů ve sběrných nádobách - pravidelně, případně na výzvu

156

3x/týden

Tab.: 3. Svoz, využití a likvidace odpadů ve VOK dle požadavků zadavatele (na výzvu)

6 20 03 01 Směsný komunální odpad 25 na výzvu Purkyňovo nám. 133/2 2 390,00 Kč               2 891,90 Kč                        59 750,00 Kč           72 297,50 Kč                    

7 17 01 07

Směsi nebo oddělené 

frakce betonu, cihel, tašek, 

a keramických výrobků

5 na výzvu Purkyňovo nám. 133/2 1 150,00 Kč               1 391,50 Kč                        5 750,00 Kč             6 957,50 Kč                      

8 17 09 04
Směsné stavební a 

demoliční odpady
5 na výzvu Purkyňovo nám. 133/2 2 230,00 Kč               2 698,30 Kč                        11 150,00 Kč           13 491,50 Kč                    

9 20 02 01
Biologicky rozložitelný 

odpad
15 na výzvu Purkyňovo nám. 133/2 2 290,00 Kč               2 770,90 Kč                        34 350,00 Kč           41 563,50 Kč                    

10 20 03 07 Objemný odpad 5 na výzvu Purkyňovo nám. 133/2                 2 390,00 Kč 2 891,90 Kč                        11 950,00 Kč           14 459,50 Kč                    

Poznámka: Velkoobjemové kontejnery na výzvu přistaveny od dodavatele.

Tab.: 4. Svoz, využití a likvidace odpadů dle požadavků zadavatele (na výzvu)

11 19 08 09

Směs tuků a olejů z 

odlučovače tuků 

obsahující pouze jedlé 

oleje a jedlé tuky

15 na výzvu Purkyňovo nám. 133/2 3 800,00 Kč               4 598,00 Kč                        57 000,00 Kč           68 970,00 Kč                    

12 20 03 04 Kal ze septiků a žump 22 na výzvu Purkyňovo nám. 133/2 1 150,00 Kč               1 391,50 Kč                        25 300,00 Kč           30 613,00 Kč                    

Tab. 5. Pronájem kontejneru na papírové a lepenkové obaly včetně svozu, využití a likvidace odpadů (na výzvu)

Pol. č.
Kód odpadu, 

kat. č.
Název odpadu

Množství 

t/rok

Dílčí cena za 

pronájem v Kč bez 

DPH / den

Dílčí cena za pronájem v Kč 

vč. DPH / den

Cena  celkem za rok 

bez DPH

Cena celkem za rok vč. 

DPH

13 15 01 01 
Papírové a lepenkové 

obaly
21

na výzvu - 

cca 52 

svozů

                     10,00 Kč                               12,10 Kč 3 650,00 Kč             4 416,50 Kč                      

599 596,00 Kč                

725 511,16 Kč                

1 199 192,00 Kč             

1 451 022,32 Kč             

1 161,60 Kč                     

1 161,60 Kč                     

Cena celkem: počet 

svozů x počet 

nádob/rok v Kč  bez 

Cena celkem: počet 

svozů x počet nádob/rok 

v Kč vč. DPH

1 20 03 01 Směsný komunální odpad 1100 l 7 80 214,17 Kč                         128 856,00 Kč              155 915,76 Kč                 

3 15 01 07 Skleněné obaly - bílé sklo

Pol. č.
Kód odpadu, 

kat. č.

Velikost 

nádoby

Počet 

nádob
Místo svozuMnožství t/rok

15 01 02 Plastové obaly 1100 l 

Množství t/rokPočet nádob

2 15 01 07
Skleněné obaly - barevné 

sklo
1100 l 1

1

Cenová nabídka - Svoz, využití a likvidace odpadů z kategorie ostatních

Dílčí cena za 1 svoz, 

využití a likvidaci odpadů 

v Kč vč. DPH

Název odpadu

5 203,00 Kč                      

1 1 1 920,00 Kč                  

80,00 Kč                  96,80 Kč                           960,00 Kč                     

Purkyňovo nám. 133/2

Dílčí cena za 1 svoz, 

využití  a likvidaci 

odpadů v Kč bez 

Purkyňovo nám. 133/2

Biologicky rozložitelný 

odpad z kuchyní a 

stravoven

30

Cena celkem: množství 

v t x cena za odstr. 1 t v 

Kč bez DPH (včetně 

96,80 Kč                           

Purkyňovo nám. 133/2

177,00 Kč                

Purkyňovo nám. 133/2 80,00 Kč                  96,80 Kč                           960,00 Kč                     

4

Cena celkem za předpokládané množství odpadů v Kč vč. DPH /roky

Cena celkem za předpokládané množství odpadů v Kč bez DPH /2roky

Cena celkem: množství v t 

x cena za odstr. 1 t v Kč 

vč. DPH včetně dopravy

Cena celkem: 

množství v t x cena 

za odstr. 1 t v Kč bez 

DPH (včetně 

dopravy)

Četnost svozu/rok

Dílčí cena za likvidaci 1 t 

odpadu v Kč vč. DPH

Dílčí cena za likvidaci 

1 t odpadu v Kč bez 

DPH

Cena celkem za předpokládané množství odpadů v Kč bez DPH /rok

Cena celkem za předpokládané množství odpadů v Kč vč. DPH /rok

Poznámka: Kontejner od dodavatele trvale umístěn v areálu Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace, Purkyňovo nám. 133/2. Uvedená cena za pronájem je včetně svozu, využití a likvidace odpadů na výzvu.

Četnost 

svozu 

Kód odpadu, 

kat. č.

Množství 

t/rok

Množství 

t/rok

Četnost 

svozu 

Dílčí cena za likvidaci 

1 t odpadu v Kč bez 

DPH

Dílčí cena za likvidaci 1 t 

odpadu v Kč vč. DPH
Místo svozu

Pol. č. Místo svozu

Pol. č.
Kód odpadu, 

kat. č.
Název odpadu

Poznámka: Plastové soudky od dodavatele.

Cena celkem: množství v t 

x cena za odstr. 1 t v Kč 

vč. DPH včetně dopravy

Cena celkem: 

množství v t x cena 

za odstr. 1 t v Kč bez 

DPH (včetně 

dopravy)

Název odpadu

Počet svozů / rok Místo svozu

Purkyňovo nám. 133/2

Dílčí cena za likvidaci 1 t 

odpadu v Kč vč. DPH

1

60

Dílčí cena za 

likvidaci 1 t odpadu v 

Kč bez DPH

1300 l 

2 323,20 Kč                     

258 000,00 Kč              312 180,00 Kč                 

Pol. č.
Kód odpadu, 

kat. č.
Název odpadu

4 300,00 Kč             

4

20 01 085

Cena celkem: množství v 

t x cena za odstr. 1 t v Kč 

vč. DPH včetně dopravy

80,00 Kč                  


